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Ved årsskiftet 2022/2023 har Kongsberg Frikirke og Kongsberg Huskirkenettverk passert en slags 
milepæl i det stille. Gjennom 2022 har vi ved flere anledninger drøftet alternativer for veien videre. 
På menighetsmøtet i juni utsatte menigheten det foreslåtte vedtaket som ville sette en retning. I 
høst har menighetsstyret arbeidet videre med problemstillingen. Tilsynsmann Jan Inge Ringsby 
besøkte oss i oktober og hadde samtaler med medlemmer i styret og menigheten samlet i 
nettverksmøte.  

I etterkant av dette har styret kommet til at vi ikke tar initiativ til endringer nå. Forslaget som ble 
forelagt i juni om å arbeide med en kopling/fusjon mot en annen DELF-menighet i Buskerud, Vestfold 
eller Oslo, er lagt på vent. Menighetsstyret er åpne for en offensiv replanting, men da trengs nye 
initiativ og ressurser. Samtalene om veien videre var naturlig tema på årsmøtet.  

Mer om Veien videre 
Våren 2022 oppsummerte vi tilsynsbesøket fra 2021 og forankret videre arbeid med noen alternative 

strategier med tanke på veien videre for fellesskapet vårt. Vi konstaterte at det ikke var mulig å 

fortsette videre uten å vurdere situasjonen kritisk og se etter muligheter. Et alternativ er å knytte 

menigheten til annen DELF-menighet, slik at miljøet vårt, familier og enkeltmedlemmer får fortsatt 

tilknytning til kirkesamfunnet. Dette gir også mulighet til å fortsette som et lokalt nettverk, med 

mulig stedlig eldstetjeneste. En annen mulighet er å bevege oss mer i retning av opprinnelig balanse 

mellom livsnære grupper og storfellesskap, etter årene med reindyrking av huskirkemodellen. 

Vi har forsøkt mange måter i mer enn ti år. Vi erkjenner at det ikke oppleves attraktivt slik vi har 

inviteret til i et tradisjonsrikt kirkesamfunn i kombinasjon med et radikalt organisk huskirkeliv som 

tyngdepunkt, flat struktur, få arrangementer og aktiviteter. Vi kan ikke dermed si at folk sier nei til 

hverdagsfellesskap for fornyelse og vekst. Under overskriften «fortsatt levende fellesskap» lanserte 

vi tre alternativer for menighetsmøte i juni:  

1. Hensynsfull avvikling, i dialog med hverandre, der vi fremmer best mulig forutsetninger for 

videre liv og fellesskap for den enkelte og familier.  

2. Koble til annen DELF-menighet i Oslo eller Buskerud eller Vestfold, ved å forhandle fusjon, 

samt beholde lokalt tilbud på Kongsberg.  

3. Re-plante/videreutvikle med mer utadvendt profil, med lavterskel kontaktpunkt, og balanse 

mellom smågrupper og gudstjenestefellesskap.  

Styret pekte på alternativ 2 som kanskje mest aktuelt, men i menighetsmøtet i juni ble vi enige om å 

avvente dette. Vi inviterte senere tilsynsmannen til nye samtaler. Det ble samtidig klart at vi ønsket å 

starte høsten med åpen samling hver måned, om Guds ord og nattverd, i regi av 

menighetsnettverket. Huskirkeliv og smågrupper oppmuntres til å fortsette videre.  

Nedskalert «Gi det videre» 
Høsten 2020 fikk vi innvilget søknad om støtte fra Frikirkens utviklingsfond. Vi fikk innvilget 300.000 

kr fordelt over to år, til stillingsressurser i prosjektet. I tillegg har vi budsjettert med at vi selv bidrar 

med 50 % av finansieringen, slik at vi til sammen kan ansette personer i til sammen ca 50 % stilling. 

Visjonen i prosjektet var å få til multipliserende husfellesskap i småbarnsfamilier og/eller blant 

studenter.  

Fra 1. mars 2021 kom vi formelt i gang med prosjektet. «Multipliserende husfellesskap med 

smågrupper, Kongsbergregionen» - og ga prosjektet det litt enklere navnet: «Gi det videre». 
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Sarita Wallumrød og Åse Andersen fungerer som veiledere i prosjektet, med til sammen 15% stilling. 

Sammen med forstander Geir Øystein Andersen og kontorleder Ingeborg Strand, utgjør disse 

prosjektgruppa for prosjektet.  

Silje Dammann er ansatt som prosjektvertskap i 10% stilling. Det har også vært noe kontakt og 

initiativ knyttet til huskirkefellesskap for unge voksne.  

«Gi det videre-prosjektet» vårt gikk mot en avslutning etter to år, 1. mars 2023. Det har vært givende 
å kunne dele noen av våre erfaringer med prosjektvertskap. Vi erkjente at vi ikke har klart å utvide 
prosjektet med flere vertskap, slik vi opprinnelig ønsket, og prosjektet er gjennomført i en nedskalert 
form.  

Huskirkene og nettverket 
Gjennom nær 15 år har vår strategi vært et menighetsliv av flere huskirker i nettverk, som lever 

fullverdig menighetsliv parallelt. Ved dette årsskiftet følger vi ikke lenger opp en slik struktur, men 

det er samlinger og smågrupper i miljøet rundt GK12. Våren 2022 hadde vi huskirkemiddager med 

nattverd på kalenderen ca annenhver uke. Etter middagen så vi på TV-serien «the Chosen» (om Jesu 

liv) sammen og brukte et samtaleopplegg utviklet av NLM-ung. Vi gikk gjennom første sesong i løpet 

av våren. På høsten hadde vi også en del samlinger, men mindre fast og uten TV-serie. Fra høsten 

2022 ble «damegruppa» og «gruppa med skolebarn» slått sammen til et samlingspunkt på onsdager 

etter skoletid hvor barn og mødre har felleskap rundt litt enkel mat og oppmuntringsrunde, for 

deretter å dele slik at barn/ungdommer deler med hverandre og de voksne deler bibeltekst og liv for 

seg i andre del av samlingen.  

Ledelse 
Geir Øystein Andersen er forstander og eneste ordinerte i tjeneste. Geir Øystein har opprettet 

uforpliktende kontakt med pastorer i Hønefoss og Drammen, for å vurdere hvordan et slikt miljø kan 

styrke grunnlaget for lokal tjeneste på Kongsberg.  

På årsmøtet i mars i 2021 ble prosjektgruppen for «Gi det videre-prosjektet» valgt som menighetens 

styre for 1 år, og gjenvalgt i 2022. Disse fire utgjør da et utvidet menighetsstyre: Geir Øystein 

Andersen, Åse T. Andersen, Sarita Wallumrød og Ingeborg Strand. Det har vært møter planlagt møte 

hver måned, de fleste gjennomført, og referatført. Ordningen med utvidet menighetsstyre er en god 

ordning for forstander og menighet, som vil vi søke å videreføre i en eller annen form.  

Ansatte 
Ingeborg M. Strand er ansatt som menighetsarbeider med ansvar for økonomi og administrasjon, i 10 

prosent stilling. Ingeborg har også personalansvar for øvrige ansatte.  

Fra 1. mars 2021 ansatte vi Åse T. Andersen og Sarita wallumrød som prosjektveiledere i henholdsvis 

10 og 5 prosent stillinger. Silje Dammann ble fra samme dato ansatt som prosjektverskap i 10 

prosent stilling. Alle ansettelser i prosjektet har to års varighet, og er avviklet per årsmøtet 2023.   

Vi lyktes ikke i arbeidet med å rekruttere flere personer til prosjektvertskap, men har gjennomført 

prosjektet nedskalert. Dette har gitt viktige erfaringer, mange oppmuntringer og evalueres som viktig 

og positivt av prosjektvertsskapet, men vi konkluderer med at vi stadig står overfor en 

hovedutfordring i å «gi videre» visjon og virksomhet til neste generasjon.  
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Fellesskapskvelder  
Bibelkvelder har blitt ført videre en gang pr måned, som fellesskapskveld (vår) og 

kveldsgudstjenester med nattverd (høst). Jens Iver Jenssen har også i 2022 deltatt med 

undervisningen. På fellesskapskveld i mars drøftet vi spørsmålene «Hva er det som teller for oss?» og 

«Hva står på spill, hva er vi redd for å miste?»  

Menighetsmøter/nettverksmøter 
Vi har hatt to menighetsmøter: i juni og oktober (med tilsynsmannen). Årsmøte ble avholdt i mars.  

U15 - konfirmanttid 
Det er tre ungdommer som får noe tilrettelagt fellesskap i sin konfirmanttid i 2022/23, hovedsaklig 

ved samarbeid mellom de tre familiene. Det er også planlagt noe undervisning med forstander.  

Læringsnettverk for Tro-i-hjemmet 
Menigheten v/huskirka GK12 deltok i et læringsnettverk i Frikirka for «Tro i hjemmet», sammen med 

en liten gruppe andre menigheter som har dette som fokusområde. Prosjektet varte fram til juni 

2022. Åse og Ingeborg deltok på samlinger, og har fulgt opp med lokale initiativ. Gjennom nettverket 

har vi fått mulighet til å inspirere andre og også lære av andres erfaringer.  

Synodemøtet 
Synodemøte i 2022 var samlet i Oslo i juni. Ingeborg deltok som menighetens representant for 

Synodeperioden. Geir Øystein deltok som tilsynsmann.  

Tverrkirkelig samarbeid og deltakelse på konferanse utenfor kirkesamfunnet 
Ingeborg deltok på planleggingsmøte for «julefest på Krona» og fakkeltog i bønn for ukrainske 

flyktninger. Fakkeltog og Julefest ble gjennomført i januar 2023, som et samarbeid mellom alle 

menighetene i Kongsberg.  

Tre damer deltok på Nordisk kvinnekonferanse i Sandefjord i oktober, i regi av Kvinner i nettverk, 

med økonomisk støtte fra nettverket.  

Statistikk 
Menigheten har 41 medlemmer, av disse har 16 (17) stemmerett og 7 (7) av disse er under 15 år ved 

årets utgang. Alderssammensetningen bærer preg av at det har kommet inn få nye de siste årene, så 

gjennomsnittsalderen er økende.  

Økonomi 
Huskirkene og nettverket fikk i løpet av året inn gaver fra 7 (10) givere i 5 (6) ulike husstander, som til 
sammen har gitt 234.600 kroner. Gavene gis i hovedsak til huskirkene som i sin tur støtter nettverket. 
Noen gaver gis direkte til nettverket. Omtrent halvparten av givertjenesten til huskirkene er gitt 
videre til nettverket.  

Resultatet totalt for nettverket i 2022 er et underskudd på 121.494 kroner, grunnet at vi valgte å 
gjennomføre nedskalert “Gi det videre” uten å ta ut del to av tilskuddet. Vi har nærmere 230.000 
kroner på konto i nettverket ved årsslutt.  

Kongsberg Frikirke innfrir sine økonomiske forpliktelser overfor kirkesamfunnet. Vi støtter felles 
misjonsarbeid innrettet mot unådde folkeslag, i tråd med de forventningene kirkesamfunnet har til 
menighetsnettverket vårt. I tillegg gjorde årsmøtet i 2022 en disponering av årsresultatet for 2021 til 
Frikirkens misjonsarbeid i Japan. 
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Avslutning 
Ved årsskiftet 2022/23 fortsetter vi fordi vi ikke har tro for å avvikle. Det er vårt håp at vi er 

tilgjengelige for Gud og menneskers veiledning, for veien videre, for å «gi det videre», og for å avvikle 

om det skal skje.  

Kongsberg Frikirke lever videre organisert som et nettverk av kristne hjem i Kongsberg. Vi møtes til 

fellesskap i hjemmene, på kafé eller ute i naturen. Vi ønsker å være til for de som er nysgjerrige på 

kristen tro eller ønsker fellesskap med andre kristne i en mindre gruppe eller i et familiefellesskap.  

Som lokal luthersk frikirke holder vi frimodig fram, forpliktet på Bibelen som Guds ord og 

forvaltningen av sakramentene.  


